
 

 

   

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui 
sono indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale 
riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle 
informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, 
è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“James Clerk MAXWELL” 

via Don G. Calabria, 2 - 20132  Milano - tel. 02282.5958/6328 – maxwell.edu.it 

 

SEZIONE ASSOCIATA   I. P. S. I. A. “Luigi SETTEMBRINI” 
via Narni ,18 - 20132 Milano - tel. 022614.3954/5080    

 
C. F. 80124170152 

Milano, 28 settembre 2022   

Circolare n. 020 

ALL’ALBO 

 AI GENITORI 

AI DOCENTI  

AGLI ALUNNI 

SEDE e SEDE ASSOCIATA 

 

OGGETTO: Decreto indizione elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica a.s. 

2022/23 

  

Vista l’O.M. 215 del 15/7/91 e successive modifiche ed integrazioni 

Considerata la prassi consolidata e le istruzioni già impartite nei precedenti anni da parte del 
Ministero  

 

Il Dirigente Scolastico, sentita la Commissione elettorale  

DECRETA  

l’indizione delle seguenti elezioni: 

● Elezione di due studenti ai rispettivi Consigli di Classe,  

● Elezione di due Studenti alla Consulta Provinciale (nomina biennale) e elezione di due 
Studenti al Consiglio d’Istituto con procedura elettorale semplificata (art 21  e  22 
dell’OM 215/91) 

o In data mercoledì 26 ottobre 2022  
 

● Elezioni di due Genitori ai Consigli di Classe, in occasione dei rispettivi Consigli di Classe 
Aperti,  

o In data mercoledì 19 e giovedì 20 ottobre 2022 

          

Si invitano gli Studenti a presentare le liste dei Candidati per la Consulta Provinciale e per il 

Consiglio d’Istituto entro le ore 12.00 dell’11 ottobre 2022 alla Commissione elettorale (contattare 

prof.ssa Carla Biasca  Carla.biasca@maxwell.mi.it). 

In una successiva circolare si daranno indicazioni sugli orari delle assemblee e successive elezioni, 

che si svolgeranno in presenza fatte salve successive comunicazioni da parte del MIUR. 

                

           Il Dirigente Scolastico  

Prof. Franco Tornaghi 

 

  


		2022-09-29T12:36:08+0200
	FRANCO TORNAGHI




